
220	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 2022. március 3.

FŐVÁROSI KÖZLÖNY
BUDAPEST FŐVÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK HIVATALOS LAPJA
2022. március 3.	 LXXII. évfolyam	 4. szám

TA R TA L O M J E G Y Z É K

I. rész

Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlésének rendeletei
–	 Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlésének 6/2022. (III. 3.) önkormányzati rendelete a településkép védelméről szóló 

30/2017. (IX. 29.) önkormányzati rendelet módosításáról .....................................................................................................................221
–	 Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlésének 7/2022. (III. 3.) önkormányzati rendelete a főváros köztisztaságáról szóló 

48/1994. (VIII. 1.) önkormányzati rendelet, valamint a Budapest közlekedésszervezési feladatainak ellátásáról szóló 20/2012. 
(III. 14.) önkormányzati rendelet módosításáról......................................................................................................................................224

II. rész

Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlésének normatív határozatai

III. rész

Budapest Főváros Önkormányzata főpolgármesterének normatív utasításai

IV. rész

Budapest Főváros Önkormányzata főjegyzőjének normatív utasításai
–	 Budapest Főváros Önkormányzata főjegyzőjének 8/2022. (III. 3.) utasítása az otthoni munkavégzés rendjéről szóló 12/2021. 

(VI. 11.) főjegyzői utasítás módosításáról ...............................................................................................................................................225

V. rész

Közlemények

s
s

s

s
s



2022. március 3.	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 221

I. rész

Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlésének
6/2022. (III. 3.) önkormányzati rendelete

a településkép védelméről szóló 
30/2017. (IX. 29.) önkormányzati rendelet módosításáról

Budapest Főváros Közgyűlése
az 1. § tekintetében az épített környezet alakításáról 

és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 62. § 
(7) bekezdés 1. pontjában kapott felhatalmazása alapján, 
és az épített környezet alakításáról és védelméről szó-
ló 1997. évi LXXVIII. törvény 57. § (3) bekezdésében, 
a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 
évi CLXXXIX. törvény 23. § (4) bekezdés 17. pontjá-
ban, valamint a településkép védelméről szóló 2016. évi 
LXXIV. törvény 2. § (2) bekezdésében és 3. § (1) bekez-
dés c) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva;

a 2. § tekintetében a településkép védelméről szóló 
2016. évi LXXIV. törvény 12. § (2) bekezdésében ka-
pott felhatalmazása alapján, és a településkép védelméről 
szóló 2016. évi LXXIV. törvény 2. § (2) bekezdésében, 
továbbá az épített környezet alakításáról és védelméről 
szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 57. § (3) bekezdé-
sében, valamint a Magyarország helyi önkormányzatai-
ról szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (4) bekez-
dés 17. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva;

a településkép védelméről szóló 2016. évi LXXIV. 
törvény 5. § (2) bekezdése alapján és a településtervek 
tartalmáról, elkészítésének és elfogadásának rendjéről, 
valamint egyes településrendezési sajátos jogintézmé-
nyekről szóló 419/2021. (VII. 15.) Korm. rendelet 62. § 
előírásainak megfelelően az állami főépítészi hatáskör-
ben eljáró fővárosi kormányhivatal, valamint a lakosság, 

az érdekképviseleti, civil és gazdálkodó szervezetek, val-
lási közösségek véleményének kikérésével
a következőket rendeli el:

1. §

A településkép védelméről szóló 30/2017. (IX. 29.) 
önkormányzati rendelet 4. melléklete az 1. melléklet sze-
rint módosul.

2. §

A településkép védelméről szóló 30/2017. (IX. 29.) 
önkormányzati rendelet

a)	2/A. §-ában az „alkalmazásáról” szövegrész helyé-
be az „alkalmazásához szükséges eljárások lefoly-
tatásáról” szöveg,

b)	18/A. § (2) bekezdésében az „esetén” szövegrész 
helyébe az „eseteiben” szöveg,

c)	44/A. § (2) bekezdésében az „esetén” szövegrész 
helyébe az „eseteiben” szöveg

lép.

3. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

dr. Számadó Tamás s. k.	 Karácsony Gergely s. k.
	 főjegyző	 főpolgármester



222	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 2022. március 3.

1. melléklet a 6/2022. (III. 3.) önkormányzati rendelethez

1. A településkép védelméről szóló 30/2017. (IX. 29.) önkormányzati rendelet 4. melléklet 1. pontjában foglalt „1. Épít-
mények” elnevezésű táblázat a következő 1.1.30–1.1.76. sorral egészül ki:

(A) (B) (C)
„1.1.30. Aladár utca 2/A	   

lásd: Hegyalja út 1.
1.1.31. Batthyány utca 71.	   

lásd: Várfok utca 15.
1.1.32. Csalogány utca 14–18.	   

= Fazekas utca 1–3.
13903/3 lakóépület	   

Gáspár Tibor, 1966.
1.1.33. Dárda utca 3.	   

= Úri utca 41.
6651 lakóépület	   

Gáspár Tibor, 1967.
1.1.34. Dísz tér 8.	   

= Tárnok utca 2.	   
= Úri utca 1.

6512 lakóépület	   
Farkasdy Zoltán, Kenessey Attila,
1965–1966.

1.1.35. Döbrentei utca 12.	   
lásd: Várkert rakpart 11.

1.1.36. Fazekas utca 1–3.	   
lásd: Csalogány utca 14–18.

1.1.37. Fortuna utca 15. 6571 lakóépület	   
Farkasdy Zoltán, 1957–1959.

1.1.38. Fortuna utca 16. 6595 lakóépület	   
Dragonits Tamás, 1956.

1.1.39. Gellérthegy utca 29., 31. 7242 
7244

lakóépület	   
Irsy László, 1934.

1.1.40. Hegyalja út 1.	   
= Aladár utca 2/A

7396/10 lakóépület	   
Pázmándi Margit, 1964–1969.

1.1.41. Hess András tér 1–2.	   
= Szentháromság tér 5.

6536 Hilton Szálloda	   
Pintér Béla, Sedlmayr János, 1976.

1.1.42. Hunyadi János út 41.	   
lásd: Tárnok utca 3.

1.1.43. Kosciuszkó Tádé utca 14.	   
= Márvány utca 1/A

7583/5 lakóépület	   
Preisich Gábor, Gerle György, 1941.

1.1.44. Krisztina körút 37–39. 7619/8 Déli pályaudvar főépülete	   
Kővári György, 1968–1974.

1.1.45. Lánchíd utca 15–17.	   
= Öntőház utca 12–14.

14380 lakóépület	   
Rumszauer György, 1936.

1.1.46. Logodi utca 79.	   
lásd: Várfok utca 16–18.

1.1.47. Márvány utca 1/A	   
lásd: Kosciuszkó Tádé utca 14.

1.1.48. Országház utca 6. 6664 lakóépület	   
id. Janáky István, Zeöke Gabriella, 
Jedovszky Éva, 1965–1966.

1.1.49. Öntőház utca 12–14.	   
lásd: Lánchíd utca 15–17.

1.1.50. Szentháromság tér 5.	   
lásd: Hess András tér 1–2.

1.1.51. Szentháromság utca 4.	   
lásd: Úri utca 26–28.

1.1.52. Szentháromság utca 9–11.	  
lásd: Úri utca 23.

1.1.53. Szentháromság utca 13.	   
= Úri utca 30.

6677/4 lakóépület	   
Farkasdy Zoltán, 1970.

1.1.54. Táncsics Mihály utca 20. 6577 lakóépület	   
Boross Zoltán, Dávid Károly, 1963.



2022. március 3.	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 223

1.1.55. Tárnok utca 2.	   
lásd: Dísz tér 8.

1.1.56. Tárnok utca 3.	   
=Hunyadi János út 41.

6523 lakóépület	   
id. Janáky István, 1965–1968.

1.1.57. Tárnok utca 7. 6526 lakóépület	   
Sedlmayr János, 1962–1966.

1.1.58. Tárnok utca 13. 6527/1 lakóépület	   
Gulyás Zoltán, Reimholz Péter, 1973–1974.

1.1.59. Tóth Árpád sétány 11.	   
lásd: Úri utca 4.

1.1.60. Tóth Árpád sétány 24.	   
lásd: Úri utca 32.

1.1.61. Tóth Árpád sétány 25.	   
lásd: Úri utca 34.

1.1.62. Tóth Árpád sétány 28–30.	   
= Úri utca 44–46.

6684/1 lakóépület	   
Török Ferenc, Bartók Miklós,
Gádoros Lajos, 1967.

1.1.63. Úri utca 1.	   
lásd: Dísz tér 8.

1.1.64. Úri utca 4.	   
= Tóth Árpád sétány 11.

6480 lakóépület	   
Kapsza Miklós, 1964–1967.

1.1.65. Úri utca 23.	   
= Szentháromság utca 9–11.

6673 lakóépület	   
Virág Csaba, 1969.

1.1.66. Úri utca 26–28.	   
= Szentháromság utca 4.

6491 lakóépület	   
Horváth Lajos, 1972–1978.

1.1.67. Úri utca 30.	   
lásd: Szentháromság utca 13.

1.1.68. Úri utca 32.	   
= Tóth Árpád sétány 24.

6678 lakóépület	   
Farkasdy Zoltán, Dragonits Tamás,
1958–1960.

1.1.69. Úri utca 34.	   
= Tóth Árpád sétány 25.

6679 lakóépület	   
Farkasdy Zoltán, 1961.

1.1.70. Úri utca 41.	   
lásd: Dárda utca 3.

1.1.71. Úri utca 44–46.	   
lásd: Tóth Árpád sétány 28–30.

1.1.72. Várfok utca 15.	   
= Batthyány utca 71.	   
= Vérmező út 14.

13973 lakóépület	   
Benkhard Ágost, Cleve Rudolf, 1957–1959.

1.1.73. Várfok utca 16–18.	   
= Vérmező út 16.	  
= Logodi utca 79.

6717 lakóépület	   
Benkhard Ágost, Cleve Rudolf, 1957–1959.

1.1.74. Várkert rakpart 11.	   
= Döbrentei utca 12.

6235 lakóépület	   
Vedres György, Weisz Gyula, 1959–1962.

1.1.75. Vérmező út 14.	   
lásd: Várfok utca 15.

1.1.76. Vérmező út 16.	   
lásd: Várfok utca 16–18.”

s



224	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 2022. március 3.

Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlésének 
7/2022. (III. 3.) önkormányzati rendelete

a főváros köztisztaságáról szóló 48/1994. (VIII. 1.) önkormányzati rendelet,
 valamint a Budapest közlekedésszervezési feladatainak ellátásáról szóló 

20/2012. (III. 14.) önkormányzati rendelet módosításáról

Budapest Főváros Közgyűlése
az 1–2. § tekintetében a hulladékról szóló 2012. évi 

CLXXXV. törvény 88. § (4) bekezdés c) pontjában ka-
pott felhatalmazás alapján, és a hulladékról szóló 2012. 
évi CLXXXV. törvény 35. § (1) bekezdésében, valamint 
a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 
évi CLXXXIX. törvény 23. § (4) bekezdés 3. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva;

a 3–4. § tekintetében a személyszállítási szolgáltatá-
sokról szóló 2012. évi XLI. törvény 49. § (3) bekezdés 
a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, és a személy-
szállítási szolgáltatásokról szóló 2012. évi XLI. törvény 
22. §-ában meghatározott feladatkörében eljárva
a következőket rendeli el:

1. §

(1) A főváros köztisztaságáról szóló 48/1994. (VIII. 
1.) önkormányzati rendelet 2. § (2) bekezdése a követke-
ző e) ponttal egészül ki:

[Az (1) bekezdésben megjelölt feladatok ellátása érde-
kében a Közgyűlés gondoskodik különösen:]

„e)	a helyi személyszállítási szolgáltatási tevékeny-
ség végzéséhez szükséges állomások, megállóhe-
lyek, valamint egyéb utasforgalmi létesítmények 
(ide nem értve a városi vasúti pályahálózatba tar-
tozó villamos peronokat és vágányzónákat) kül-
téri tisztán tartásáról, síkosság-mentesítéséről és 
hóeltakarításáról.”

(2) A főváros köztisztaságáról szóló 48/1994. (VIII. 
1.) önkormányzati rendelet 2. § (3) bekezdése helyébe a 
következő bekezdés lép:

„(3) A (2) bekezdésben meghatározott közszolgáltatá-
si feladatokról a Fővárosi Önkormányzat az általa e fel-
adat ellátásával megbízott gazdasági társasága (a továb-

biakban: a Közgyűléssel szerződő gazdálkodó szervezet) 
útján gondoskodik.”

2. §

Hatályát veszti a főváros köztisztaságáról szóló 
48/1994. (VIII. 1.) önkormányzati rendelet 6. § (6) be-
kezdése.

3. §

A Budapest közlekedésszervezési feladatainak ellá-
tásáról szóló 20/2012. (III. 14.) önkormányzati rendelet 
5. § (1) bekezdés 31. pontja az alábbiak szerint módosul:

„31.	 helyi közforgalmú autóbusz- és trolibusz állo-
mások, megállóhelyek, valamint egyéb utasfor-
galmi létesítmények üzemeltetése (ide nem értve 
azok kültéri tisztán tartását, síkosság-mentesí-
tését és hóeltakarítását), továbbá ezekre vonat-
kozóan a Személyszállítási tv. 3. § (1)–(2) be-
kezdése szerinti együttműködési kötelezettség 
teljesítése;”

4. §

A Budapest közlekedésszervezési feladatainak ellá-
tásáról szóló 20/2012. (III. 14.) önkormányzati rende-
let 1. § (1) bekezdésében a „2005. évi LXXXVI. törvény 
(a továbbiakban: Vtv.)” szövegrész helyébe a „2005. évi 
CLXXXIII. törvény (a továbbiakban: Vtv.)” szöveg lép.

5. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

dr. Számadó Tamás s. k.	 Karácsony Gergely s. k.
	 főjegyző	 főpolgármester

s



2022. március 3.	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 225

IV. rész

Budapest Főváros Önkormányzata főjegyzőjének
8/2022. (III. 3.) utasítása

az otthoni munkavégzés rendjéről szóló 
12/2021. (VI. 11.) főjegyzői utasítás módosításáról

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 23. § (4) bekezdés j) pontjában meghatározott jogkörben eljárva, a 
Budapest Főváros Főpolgármesteri Hivatal szervezeti és működési szabályzatáról szóló 25/2020. (X. 26.) főpolgármesteri 
utasítás 8. mellékletében foglalt táblázat 22. sorában meghatározott tárgykörben az otthoni munkavégzés rendjéről szóló 
12/2021. (VI. 11.) főjegyzői utasítás módosításáról az alábbiak szerint rendelkezem.

1. §

Az otthoni munkavégzés rendjéről szóló 12/2021. (VI. 11.) főjegyzői utasítás 18. § e) pontjában a „Főjegyzői Iroda 
vezetőjének” szövegrész helyébe az „az önálló szervezeti egység vezetője az önálló szervezeti egység felett irányítási 
jogokat gyakorló aljegyzőnek, illetve gazdasági igazgatónak, a főjegyző közvetlen irányítása alá tartozó önálló szervezeti 
egység vezetője, az aljegyző, valamint a gazdasági igazgató pedig a Főjegyzői Iroda vezetőjének” szöveg lép.

2. §

Ez az utasítás a Fővárosi Közlönyben történt közzétételét követő harmadik napon lép hatályba.

	 dr. Számadó Tamás s. k.
	 főjegyző

s



226	 FŐVÁROSI KÖZLÖNY	 2022. március 3.

sFŐVÁROSI KÖZLÖNY
Budapest Főváros Önkormányzatának hivatalos lapja.

Kiadja: Budapest Főváros Főpolgármesteri Hivatala, székhelye: 1052 Budapest, Városház utca 9–11.
A kiadásért és szerkesztésért felelős személy: dr. Számadó Tamás főjegyző.

A Fővárosi Közlöny hiteles tartalma elektronikus dokumentumként a www.budapest.hu/fovarosikozlony honlapon érhető el.
ISSN 2732-0693


		2022-03-03T10:08:45+0100
	Számadó Tamás




